
 Landesklasse Staffel 1 2020/21 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin IV 14 10   + 4 4.338 24 180,75 
 2 Bowlingfreunde Schwerin I 9 6   + 3 4.073 24 169,71 
 3 Schmarler BC I 6 4   + 2 4.072 24 169,67 
 4 Hanse BV Wismar II 5 4   + 1 3.993 24 166,38 

 Landesklasse Staffel 1 2020/21 - 1. Spieltag 
 19.09.2020      Stralsund - Hansebowling      Leitung: Schmarler BC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin IV 14 10   + 4 4.338 24 180,75 
 2 Bowlingfreunde Schwerin I 9 6   + 3 4.073 24 169,71 
 3 Schmarler BC I 6 4   + 2 4.072 24 169,67 
 4 Hanse BV Wismar II 5 4   + 1 3.993 24 166,38 



Landesklasse Staffel 1 2020/21 - 1. Spieltag 
 19.09.2020   Stralsund - Hansebowling 
 1 BC Schwerin IV (T3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Rüden, Danilo 814 / 4 203,50 257 154 257 206 197 0 0 
 Heinrich, Frank 1.123 / 6 187,17 204 204 178 178 204 182 177 
 Sevecke, Paul 1.095 / 6 182,50 236 207 156 236 170 152 174 
 Habicht, Hannes 727 / 4 181,75 223 146 157 0 0 201 223 
 Kronbügel, Marcus 321 / 2 160,50 189 0 0 189 132 0 0 
 Gilbrich, Jörn 258 / 2 129,00 143 0 0 0 0 143 115 
 Team: 4.338 / 24 180,75 809 711 748 809 703 678 689 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Bowl SCBC T4 Bowl SCBC T4 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 709 637 665 616 733 683 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 2 

 2 Bowlingfreunde Schwerin I (Bowl) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Niehusen, Holger 1.159 / 6 193,17 212 212 192 205 183 199 168 
 Groppler, Dietmar 867 / 5 173,40 208 184 208 128 0 157 190 
 Scheiding, Matthias 651 / 4 162,75 182 0 182 171 156 142 0 
 Krause, Thomas 782 / 5 156,40 199 146 0 199 148 151 138 
 Pleß, Pascal 614 / 4 153,50 167 167 151 0 129 0 167 
 Team: 4.073 / 24 169,71 733 709 733 703 616 649 663 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: T3 T4 SCBC T3 T4 SCBC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 711 626 664 703 625 685 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 0 

 3 Schmarler BC I (SCBC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Burré, Marko 747 / 4 186,75 199 184 167 0 197 199 0 
 Seifert, Mike 877 / 5 175,40 194 184 145 0 173 181 194 
 Alisch, Reinhard 684 / 4 171,00 191 0 191 190 0 156 147 
 Eberlein, Uwe 667 / 4 166,75 176 156 0 162 173 0 176 
 Sodemann, Marco 656 / 4 164,00 197 0 134 157 0 197 168 
 Poltrock, Rene 441 / 3 147,00 166 166 0 155 120 0 0 
 Team: 4.072 / 24 169,67 733 690 637 664 663 733 685 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: T4 T3 Bowl T4 T3 Bowl 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 725 748 703 669 678 663 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 2 

 4 Hanse BV Wismar II (T4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Krentz, Tony 1.056 / 6 176,00 214 214 158 140 167 175 202 
 Krüger, Steffen 1.052 / 6 175,33 205 177 167 179 205 159 165 
 Westphal, Steffen 948 / 6 158,00 171 140 136 171 164 168 169 
 Gühlsdorf, Mathias 937 / 6 156,17 194 194 165 175 133 123 147 
 Team: 3.993 / 24 166,38 725 725 626 665 669 625 683 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SCBC Bowl T3 SCBC Bowl T3 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 690 733 809 663 649 689 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 0 



 Landesklasse Staffel 1 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Rüden, Danilo 814 4 203,50 257 BC Schwerin MVP 
 2 Niehusen, Holger 1.159 6 193,17 212 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 3 Heinrich, Frank 1.123 6 187,17 204 BC Schwerin MVP 
 4 Burré, Marko 747 4 186,75 199 Schmarler BC MVP 
 5 Sevecke, Paul 1.095 6 182,50 236 BC Schwerin MVP 
 6 Habicht, Hannes 727 4 181,75 223 BC Schwerin MVP 
 7 Krentz, Tony 1.056 6 176,00 214 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Seifert, Mike 877 5 175,40 194 Schmarler BC MVP 
 9 Krüger, Steffen 1.052 6 175,33 205 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Groppler, Dietmar 867 5 173,40 208 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 11 Alisch, Reinhard 684 4 171,00 191 Schmarler BC MVP 
 12 Eberlein, Uwe 667 4 166,75 176 Schmarler BC MVP 
 13 Sodemann, Marco 656 4 164,00 197 Schmarler BC MVP 
 14 Scheiding, Matthias 651 4 162,75 182 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 15 Kronbügel, Marcus 321 2 160,50 189 BC Schwerin MVP 
 16 Westphal, Steffen 948 6 158,00 171 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Krause, Thomas 782 5 156,40 199 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 18 Gühlsdorf, Mathias 937 6 156,17 194 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Pleß, Pascal 614 4 153,50 167 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 20 Poltrock, Rene 441 3 147,00 166 Schmarler BC MVP 
 21 Gilbrich, Jörn 258 2 129,00 143 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 1 2020/21 - 1. Spieltag 
 19.09.2020      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Rüden, Danilo 814 4 203,50 257 BC Schwerin MVP 
 2 Niehusen, Holger 1.159 6 193,17 212 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 3 Heinrich, Frank 1.123 6 187,17 204 BC Schwerin MVP 
 4 Burré, Marko 747 4 186,75 199 Schmarler BC MVP 
 5 Sevecke, Paul 1.095 6 182,50 236 BC Schwerin MVP 
 6 Habicht, Hannes 727 4 181,75 223 BC Schwerin MVP 
 7 Krentz, Tony 1.056 6 176,00 214 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Seifert, Mike 877 5 175,40 194 Schmarler BC MVP 
 9 Krüger, Steffen 1.052 6 175,33 205 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Groppler, Dietmar 867 5 173,40 208 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 11 Alisch, Reinhard 684 4 171,00 191 Schmarler BC MVP 
 12 Eberlein, Uwe 667 4 166,75 176 Schmarler BC MVP 
 13 Sodemann, Marco 656 4 164,00 197 Schmarler BC MVP 
 14 Scheiding, Matthias 651 4 162,75 182 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 15 Kronbügel, Marcus 321 2 160,50 189 BC Schwerin MVP 
 16 Westphal, Steffen 948 6 158,00 171 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Krause, Thomas 782 5 156,40 199 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 18 Gühlsdorf, Mathias 937 6 156,17 194 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Pleß, Pascal 614 4 153,50 167 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 20 Poltrock, Rene 441 3 147,00 166 Schmarler BC MVP 
 21 Gilbrich, Jörn 258 2 129,00 143 BC Schwerin MVP 


